

5.1. 660/0743/

XVII/2022

# Ausschuss für Bau, Planung und Mobilität

Sitzungstermin:

Donnerstag, 19.01.2023 18:00 Uhr

Ratssaal des Dienstleistungszentrums, Bahnstr. 51 (2. Etage, Zimmer-nr. 2.15), 41569 Rommerskirchen

Datum der Einladung: 11.01.2023

### Einladung

Zur 7. Sitzung des Ausschusses für Bau, Planung und Mobilität der Gemeinde Rommerskirchen (XVII. Wahlperiode)

## **Tagesordnung** Öffentlicher Teil TOP Vorlagen- Bezeichnung Nr. 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung 2. Einwohnerfragen Ausschussangelegenheiten 3. 3.1. Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 15.09.2022 Anträge der Fraktionen 4. 4.1. 660/0723/ Antrag der CDU-Fraktion zur Erstellung einer Baumschutzsatzung XVII/2022 Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen: Erstellung eines Baumpflege-4.2. 660/0742/ XVII/2022 planes und eines Baumkatasters 5. Beratungsvorlagen

Verkehrssituation Dorfstraße

5.2. 660/0744/ XVII/2022	Verbesserung Fußwegsituation Hoeninger Straße
5.3. 660/0741/ XVII/2022	Bericht aus der Wirtschaftswegekommission vom 29.11.2022
5.4. 660/0748/ XVII/2022	Gillbachbrücke Evinghoven "Zum Bollert"
6.	Informationsvorlagen
6.1. 005/0708/ XVII/2022	Ergebnisse Fußverkehrscheck 2022
6.2. 005/0752/ XVII/2023	Baugebiet "Giller Höfe" - Vorschläge zum Klimaschutz
6.3. 660/0754/ XVII/2023	Sachstandsbericht zur DB Brücke
7.	Mitteilungen der Gemeindeverwaltung
8.	Anfragen von Ausschussmitgliedern und Berichte aus Gremien und Versammlungen
9.	Einwohnerfragen

#### **Tagesordnung**

Nichtöffentlicher Teil

zur 7. Sitzung des Ausschusses für Bau, Planung und Mobilität der Gemeinde Rommerskirchen

ТОР	Vorlagen- Nr.	Bezeichnung
1.		Ausschussangelegenheiten
2.		Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 15.09.2022
3.		Anträge der Fraktionen
4.		Beratungsvorlagen
5.		Informationsvorlagen
6.		Mitteilungen der Gemeindeverwaltung
7.		Anfragen von Ausschussmitgliedern und Berichte aus Gremien und Versammlungen

Gez.

Manfred Heyer Ausschussvorsitzender

### Bekanntmachungsanordnung

Vorstehende Einladung zur 7. Sitzung des Ausschusses für Bau, Planung und Mobilität (XVII. Wahlperiode) der Gemeinde Rommerskirchen am 19.01.2023, um 18.00 Uhr, im Ratssaal des Dienstleistungszentrums der Gemeinde Rommerskirchen, Bahnstr. 51, 41569 Rommerskirchen, wird mit der Tagesordnung öffentlich bekannt gemacht.

Rommerskirchen, 12.01.2023

Gez.

(Dr. Mertens) Bürgermeister